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Torsdag 03.10. 

 

Sted:  Kafeteriaen i Stokke Idrettshall 

 

President : Starter med å ønske velkommen til kveldens møte. Det blir 3 min. med Vidar 

Aarvold, samt foredrag med tema;  Sopptid, med Ingjerd Beate Nyhus, fra 

Larvik Soppforening.   

 

Merkedager; Arnfinn Brean 81 år (30.09.) 

Joran Sørli 68 år (01.10.) 

Even H. Andersen 48 år (01.10.) 

 

Til orinentering: 1 Inntekter fra loddsalget på møtet 17.10. vil går til, Polio Plus. 

2 Det har vært et samarbeidsmøte (8K) hvor mentoring ble drøftet.       

Noe som også er noe av Rotarys grunnide. 

  

V.Aarvold: 3 min. med tema; 500 år siden verdens første jordomseiling  

Ferdinand Magellan fra Spania seilte med 5 skip og 239 mann. Reisen tok 3 år, 

og ved hjemkomsten var det bare 18 overlevende. Magellan ga navnet både 

til Stillehavet og Maggelan Stredet. 

     

Kveldens foredrag er om sopp og sikker sopp sanking og det er Ingjerd Beate Nyhus Larsen 

fra Larvik Soppforening som holder foredraget. 

 

I.B.N.Larsen: Hvor sopp lever, kort gjennomgang ang. artsbestemme sopp. Tips før et 

soppmåltid, noen enkle og viktige regler, bla. all sopp skal varmebehandles, og 

bruk soppkontrollen. Gjennomgang av kjennetegn på spiselige og giftige 

sopper. Viktig informasjon hos Norges Sopp og Nyttevekstforening;  

 soppognyttevekster.no 

 Foredraget og kvelden ble avsluttet med servering av en soppsuppe. 

 

President: Takker for et god og interssant foredrag.  

 

 

  04.10.19  

Rune Andreas Hegg 
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Torsdag 10.10.19 

Merkedager denne torsdagen var at Linde hadde fylt 53 år. 

Even kunne fortelle at alle billettene til nyttårskonserten var utsolgt. 

  

Det var Olav Aas som hadde 3 minutt denne dagen. 

Han tok utgangspunkt i sønnens Georgia stipend der han hadde truffet en pike fra Columbia.  

Hele familien Aas hadde reist på besøk til Medina der Anna Maria hadde sitt hjemsted. I 

Medina besøkte de et barnehjem og til dette barnehjemmet hadde de senere donert 

penger. I stedet for gaver på 70 års dagen til Solveig og Olav ønsket de en gave til 

barnehjemmet. Penger ble sendt nedover og takkebrev samt en invitasjon til besøk kom i 

retur. Olav og Solveig har senere besøkt barnehjemmet som er godt drevet og det er ikke 

hvem som helst som er sponsorer. Foruten Solveig og Olav Aas fra Stokke så er også Bill og 

Melinda Gates på listen. 

 

Dagens hovedtaler var Lena Faret.  

Lena har vært direktør for Vestfold museene men byttet jobb for 3 uker siden. Hun er nå sjef 

for 22 juli senteret i Oslo. 

Hun hadde sine første leveår i Sverige samt Drammen. Hun fattet tidlig interesse for 

vikingetid og middelalderen og alt som 9 åring var hun bestemt på å bli arkeolog. Hun sa selv 

at hun nok var litt sær i barndommen da hun heller valgte å sitte med bøker om vikingetid / 

middelalder enn å være ute blant venner.  

Hun mente at Vestfold er som en godtepose for arkeologer. Hele fylket er rikt på minner fra 

denne tiden og det er fortsatt mye som ikke er undersøkt.  

I 2007 ble Gogstahaugen igjen åpnet for å ta ut skjeletter som lå der. De var interesserte i å 

stadfeste årstallet på haugen. Det å åpne en slik grav byr på noen etiske utfordringer da 

noen mener det er gravskjending. Det er en vanskelig avveiing men for arkeologene er det 

viktig å forske på disse gravfunnene.  

I Oseberghaugen var det 2 kvinnelige individer og den eldste av de var ca. 70 år og trolig død 

hun av brystkreft. Oseberghaugen er fra ca. 834 e.Kr. 

Hun fortalte at de antok at kristningen av Viken området foregikk fra ca. 970 

Slottsfjellet var en stort militær festning. Det var flere slike Borgsentre og i Danmark finnes 

det flere. Folk bodde nedenfor fjellet men kunne på kort varsel forflyttes opp bak høye 

stenmurer hvis det var fare for angrep.  

Det har lenge vært diskutert om man skulle gjenoppbygge slottsfjell borgen. Mange hevder 

at det ville blitt en fin turistattraksjon for byen men Lena mente at det heller kunne bygges 

opp noe av det som var der. Det ville bli veldig dominerende hvis borgen slik den var skulle 

gjenoppbygges. 

Georadar er et nytt redskap som arkeologene har tatt i bruk. Med denne teknikken kan store 

områder skannes og gjenstander som ligger begravet kommer lett til syne. Før måtte de sitte 

og grave fram slike områder for å finne gjemte skatter.  



4 
 

Lena avsluttet med å fortelle litt om 22 juli senteret. Det skal være et kunnskapssenter for å 

bekjempe rasisme. Vi ønsker ikke tilbake dagen da Utøya samt regjeringskvartalet ble 

angrepet, men dessverre fikk vi en vekker nå for ikke lenge siden da Al-Noor moskeen ble 

angrepet.   

Personen som utførte denne udåden ligger veldig nær Idelogien til Anders Behring Breivik. 

Gammel mytelogi (Odin, Tor, Valhall) samt hakekorset er sentrale symboler hos disse 

folkene.    

På slutten av møte fikk vi en hyggelig overraskelse. Lise Davidsen dukket uanmeldt opp og 

fortalte litt om sine planer fram til nyttårskonserten i Stokke kirke. Hun kunne også opplyse 

at siden begge planlagte konserter var utsolgt jobbet hun med å få til en ekstrakonsert men 

hun hadde ikke fått svar fra alle «vennene» enda så hun kunne ikke si at det gikk med 

sikkerhet.  

 

 

Torsdag 17.10.19 

 

Presidenten åpnet møte med å si at det i dag ikke var noe Rotarystoff ei heller noen 

merkedager, men at vi hadde et tett program. Vi skulle både ha årsmøte samt egoforedrag. 

Til å underskrive årsmøteprotokollen ble Siv og Erik valgt og deretter tok Lars oss på en grei 

måte gjennom årsberetningen. Beløpet til TRF var feil men vil bli korrigert av Geir.  

Regnskapet var som tidligere år ryddig og greit og foreningen har en god økonomi kunne 

årsmøte konkludere med. Revisor Kåre Bjelland hadde heller ingen ting å utsette og skrøt av 

hvor ordentlig alt var satt opp.  

Både valg av nytt styre samt regnskapet ble godkjent 

Som så ofte før var det også denne dagen et 3-minutt og det var Kåre Bjelland som hadde 

ansvaret for det. Han tok oss med på en reise om hvordan penger hadde blitt til. Penger ble 

først brukt i Kina og kom ikke til Norge før ca. 1695.  

Kåre stilte spørsmålet om vi kunne klare oss uten penger og besvarte selv spørsmålet med et 

JA. Han var så klar på dette at han sa at hvis vi avskaffer penger så kan vi avskaffe mye 

«svart» arbeid samt kriminalitet. Han var også klar på at barn burde og skulle lært mye mer 

om økonomi i skolen. Mange barn som vokser opp i dag har liten eller ingen kunnskap om 

dette emne. 

Dagens egoforedrag var det Anne Grethe Grytbakk som sto for.  

Til referentens store lettelse startet hun med å si at hun ikke ønsket referering av dette.  

Det blir derfor respektert og hvis noen av medlemmene ønsker å bli bedre kjent eller ikke 

var tilstede så er det bare å henvende seg til Anne Grethe så kan dere ha en hyggelig samtale 

og på den måten ble bedre kjent. 
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Torsdag 24.10.19 

 

Denne torsdagen var satt av til bedriftsbesøk hos Flåtnes Elektro-Mek as på Borgeskogen. 

Det var nok flere medlemmer enn meg som ble overasket når vi ankom parkeringsplassen. 

En ryddig og vakker bedrift var det som møtte oss og slik var det gjennomgående gjennom 

hele besøket. Vi ble ønsket velkommen av Lars Flåtnes i bedriftens peisestue og her følte alle 

seg hjertelig velkomne. Et vakkert rom som også har vært brukt til konfirmasjoner og annen 

selskapelighet for de ansatte. Ikke vanskelig å forstå. 

Etter å ha jobbet noen år i Horten startet Lars opp egen bedrift på farsgården hjemme på 

Vennerød 1986. Den gang var det bare en ansatt men det skulle vise seg at behovet for den 

tjenesten bedriften hadde satset på var stor. De vokste raskt og snart var lokalene på 

Vennerød for små. Etter noe søking etter passende sted falt valget på Borgeskogen. Ikke det 

billigste alternativet kunne Lars fortelle men strategisk riktig.  Det gikk riktig bra men som 

ofte så blir det plutselig dårligere tider så også for denne bransjen. Mange av kundene var 

oljerelaterte og når problemet kom i oljebransjen så merket bedriften dette med kanselering 

av kontrakter. Det var en tung periode med påfølgende konkurs.  

Ikke lenge etterpå startet imidlertid Lars opp igjen. Denne gangen med færre ansatte, de var 

før konkursen oppe i ca. 65 ansatte og det var krevende å ha så mange på lønningslisten.  

Etter ny oppstart lovet Lars seg at han ikke skulle ha mer enn 8 ansatte men i dag er de 16 så 

det har han ikke klart men han har i dag god kontroll på inntekter og utgifter så han er ikke 

så bekymret nå. 

Etter bedriftspresentasjonen fikk vi en omvisning og vi gikk rundt med store øyne og så hvor 

høyteknologisk denne bedriften var. En 3-D printer var i gang med å printe en ny prototyp. 

Denne ville bli ferdig til helgen fikk vi beskjed om og vi var der på torsdag kveld. Printeren 

går 24 timer i døgnet og lager disse prototypene på til en brøkdel av hva en prototyp ville 

koste hvis den skulle modelleres på gammelmåten.  

Heldigvis så er ikke alt automatisert. Det satt fortsatt personer som loddet kretskort og det 

var personer som hadde jobbet der i mange år. Godt miljø var tydelig viktig for å beholde 

ansatte. Det var liten gjennomtrekk. Mottoet til bedriften er «Suksess for våre kunder er 

suksess for oss». 

 Et motto mange burde implementere i sin bedrift da kunde er det viktigste for å få suksess. 

Etter at vi var tatt rundt på omvisningen avsluttet vi der vi startet. I peisestuen. 

 Lars Flåtnes spurte da om vi fortsatt drev med veldedighet. Han har vært medlem av 

klubben for noen år siden så han kjente godt til hva Rotary står for. Det ble kort redegjort for 

Litauenprosjektet der klubben er involvert og han så da at han ønsket å donere Kr.: 5000.- til 

veldedig formål. Det kom som en stor overraskelse og vi var alle målløse for denne gjesten 

klubben ble vist. Ikke nok med at vi hadde vært med på et meget hyggelig besøk, klubben 

gikk derfra også med en gave på kr.: 5000.- Det hadde vi aldri opplevd. Takk til Lars Flåtnes 

og han team for et minnerikt besøk. 

 

  



6 
 

Torsdag 31.10.19 

 

Presidenten hadde nettopp lest at det i Norge ikke fødes så mange barn i oktober. Det 

trodde han lite på når han så listen over våre medlemmers fødselsdato. I dag kunne han 

nemlig gratulere følende med overstått feiring. Hans Ellefsen 83 år, Svein Sørhaug 81 år, Brit 

Menes Arnesen 69 år, Kåre Larsen 60 år, Kåre ble også overrekt blomster, Rune Andreas 

Hegg 55 år, Giedre Agurkyte 51 år, Kristin Eriksen hadde fylt 50 år 22.09 og ble også overrekt 

blomster da presidenten ikke hadde fått gjort dette tidligere.  

Etter denne seansen med fødselsgratulasjoner var det Bjørn Eik som fikk ordet. 

Han har ansvaret for å skaffe folk til aksjonen Eldresikkerhet slik at strøsand samt 

brannvarselbatterier blir delt ut til eldre i «gamle Stokke kommune» Dette skal foregå 

tirsdag 19.11 med oppmøte kl.: 10:00 

Nytt av året er at vi nå skal møte opp i Tassebekkveien 111 der «YME Ved» holder til.   

 

Det var Anne Kristin som hadde dagens 3-minutt. Hun leste noen sider i boken til Per Anders 

Nordengen med tittel «Når forandring ikke fryder. 

Det var tanker om at skjæringspunktet mellom glede og sorg er uendelig liten. Vi skal ikke gå 

rundt å tro at slik vi har det i dag blir det til livets slutt. Mange er det vel som har opplevd at 

både arbeidssituasjon og livssituasjon har på kort tid fått et annet innhold. 

 Hun fortalte om en 11 års gammel jente som lykkelig red ut på sin vanlige ridetur men kort 

tid etter blir hun kastet av hesten og blir lam fra nakken og ned. 

 Når hun etter en tid får spørsmål om hva hun savner mest ved å sitte i rullestol. Da svarte 

hun at det å gå barfotet i gresset var noe hun savnet samt å holde begge armene rundt et 

menneske når hun ga det en klam var også et savn.  

 

Ole Sverre Lund entret talestolen og kunne fortelle at han ikke var valgt av 

nominasjonskomiteen til Guvernør. Det var en nedtur for klubben da vi hadde håpet og 

trodd at Ole Sverre ville bli valgt. Valget hadde falt på Ole Devold som tidligere hadde meldt 

sitt kandidatur men som den gangen hadde «tapt «til fordel for en kvinnelig kandidat. 

 

Dagens hovedtema var om Torp Flyplass og det var Gisle Skansen som hadde tatt turen til 

oss. Han kunne fortelle at han hadde vært ansatt på Torp i 7 år. Det overrasket mange av oss 

da vi syntes det ikke var lenge side Olav Aas var der.  

Amerikanerne ønsket seg en flyplass på Østlandet for sin NATO aktivitet. Eisenhower og Jens 

Chr.Hauge var rundt å så på aktuelle steder og falt ned på Jarlsberg. Etter en tid ble dette 

skrinlagt og Torp i Sandefjord ble valgt. Her bygde Amerikanerne opp en flyplass som kunne 

ta ned de største flyene og som var beregnet til å huse 3000 soldater samt lagringsplass til 

tungt militært utstyr samt våpen med atomstridshoder. Det viste seg at lite av disse planene 

ble gjennomført og det har vel aldri vært lagret atomvåpen på Torp. 

Skansen mener det er liv laga for flyplass på Torp. Det flys mer nå enn før og selv med såkalt 

flyskam så er aktiviteten stor.  I motsetning til de fleste flyplassene i Norge så er Torp 



7 
 

privateiet. Eierfordelingen er Vestfold fylkeskommune 43,3%, Sandefjord Kommune 43,3%, 

samt Vestfold Flyplassinvest 13.4%. 

Verdigrunnlaget til Torp er: ENKEL, TILGJENGELIG, VENNLIG SAMT PRESIS.  

Hvis de lykkes med dette mener ledelsen at flyplassen vil være en FAVORITFLYPLASS. 

Torp er en foregangsflyplass vedr miljø. De har vært miljøsertifisert i mange år mens 

Gardemoen først ble sertifisert i 2015. Av store investeringer kunne Skansen fortelle at de 

nettopp var ferdig med å oppgradere rullebanen. Det hadde kostet 280 mill. kroner. De 

hadde også investert i nytt innflygningsutstyr. 

 Det var ingen hemmelighet at Torp før hadde tåkeutfordringer høst og vær. Flyplassen 

tjente på dette da passasjerer som ble rammet av forsinkelser ofte brukte mer penger i 

taxfree eller kafeteriaene men flyselskapene likte det dårlig. De skapte problemer andre 

steder da flyene ikke klarte å holde ruteskjema. Etter at de hadde installert det nye 

innflygningsstystemet hadde de ikke hatt problem med tåke 

Innsjekkingsområdet har fått en oppgradering så nå er det ikke behov for å stå i lange køer 

foran skranken for å bli kvitt bagasjen. Dette kan nå gjøres enkelt selv. Før måtte men vente 

til ca. 1 time før avgang med å sjekke inn, nå kan dette gjøres hvor tidlig passasjeren ønsker. 

Parkeringsplasser er et problem men det jobbes med en utvidelse og selv om dette ikke blir 

helt optimalt vil det hjelpe på problemet.    

Veien fra Fokserød og ned til Torp er ikke bra. Det er alt for stor trafikk morgen og kveld slik 

at det tar alt for lang tid og komme seg fra Torp og opp til E18. Dette resulterer i at 

kollektivtrafikken ikke svinger nedom Torp på sin rute fra Sørlandet mot Oslo ei heller andre 

veien. Det kan ta opptil 40 minutter fra Torp til E18 og det er ikke holdbart. Det er heller ikke 

gangsti langs denne veien så de som går der gjør dette med livet som innsats.  

Det er snakk om at Taxfree skal overføres til Vinmonopolet men det er ingen god løsning da 

de kun vil selge vin og brennevin. Det gjør at andre varer som er i taxfree butikken vil ha 

problemer med å finne en distributør da salgsvolumet vil være begrenset. Torp har planer 

med å etablere et flyplasshotell. Konseptet her er enkelt og rimelig. De har kommet så langt i 

planene at de vet konseptet vil bygge på moduler som settes sammen. Plasseringen kan 

være på toppen av eksisterende bygning slik at overnattingsgjestene kan spasere rett ned i 

avgangsområdet. Skansen var ikke begeistret for konkurransen fra Notodden Flyplass. Han 

fortalte at flyskolen nå hadde åpnet der opp men brukte Torp til landingsøving. Det 

medførte at Torp satt igjen med utgiftene og Notodden med inntektene. Han kunne videre 

fortelle at Den Norske Stat subsidierer hver avgang fra Notodden flyplass med Kr.: 8140  

Konkurransen fra Rygge var han ikke så redd for da de som eier Rygge også driver taxfree 

butikken på Torp. Åpnes Rygge vil det gå utover Torp med mindre passasjer 

gjennomstrømning og med det resultat at det vil gå dårligere med taxfree salget. 

Han var ganske sikke på at Intercity forbindelsen mellom Sandefjord og Stokke snart ville bli 

påbegynt med det resultat at det vil bli opprettet en stasjon på Torp. Han trodde videre at 

Stokke vill beholde sin.  

Torp er navet i utviklingen i dette området. Det er viktig å kunne komme seg raskt ut til 

kundene sine og Torp ligger da strategisk til for området fra Drammen og nedenfor Kragerø. 
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Dagens vinlotteri innbrakte Kr.: 2090 noe Geir var meget godt fornøyd med. 
 

 


